Site: www.sarandi.pr.gov.br
Rua José Emiliano de Gusmão, 565 – caixa postal 71- CEP 87111-230 – Centro

Fone/Fax (44) 3264-8600 – Sarandi – Paraná

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Redigido por: David Basso dos Santos-Direto Departamento Licitação

AVISO DE ABERTURA DE ENVELOPES DO

CHAMAMENTO PÚBLICO – PMS Nº 001/2023

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

MÉDICOS CLÍNICO GERAL QUE TENHAM HABILITAÇÃO PARA O EXERCÍCIO

DAS FUNÇÕES PREVISTAS NO PROJETO BÁSICO, PARA ATUAÇÃO NAS

UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE – UBS.

A prefeitura do Município de Sarandi – Estado do Paraná, por meio da Secretaria

Municipal de Saúde, torna público que se encontra aberto o CHAMAMENTO PÚBLICO para

Credenciamento de empresa na área da saúde, para contratações por inexigibilidade, obedecidas

a Lei Federal n.º 8.080/1990, em consonância com a Portaria nº 2.436/2017 do Ministério da

Saúde e subsidiariamente a Lei Federal nº8666/1993, bem como os princípios que regem a

Administração Pública e demais disposições legais e pertinentes, que tem por objeto

Credenciamento de Pessoas Jurídicas para prestação de serviços médicos clínico geral que

tenham habilitação para o exercício das funções previstas no Projeto Básico, para atuação nas

Unidades Básicas de Saúde – UBS.

A sessão de abertura dos envelopes ocorrerá dia 24/01/2024 às 09h00, sendo aceito os

envelopes protocolados até as 08:59 do mesmo dia. A sessão ocorrerá na Sala de Reuniões de

Licitações, Rua Guiapó, 484 – Sala 4 – Sobreloja – Centro – Sarandi/PR (Acesso pela Rua José

Emiliano de Gusmão, ao lado do número 575).

O edital completo e as informações complementares poderão ser obtidos na divisão

de licitações compras e patrimônio- paço municipal—FONE (44) 3264-8623. E-MAIL:

licitacao@sarandi.pr.gov.br OU SER RETIRADO NO SITE:

http://www.sarandi.pr.gov.br, no portal da transparência. Os envelopes contendo os

documentos de Habilitação serão protocolados na Divisão de Licitações Compras e

Patrimônio- Paço Municipal.

              Sarandi, 18 de janeiro de 2024.

______________________________

Walter Volpato

Prefeito Municipal

http://www.sarandi.pr.gov.br/